I`Ialteraçoes:

“Art 18. A elaboração do projeto, a aprovação e a execução da lei orçamentária de 2002
deverão levar em conta a obtenção de superávit primário conforme discriminado no Anexo de
Metas Fiscais, nos orçamentos fiscal e da seguridade social, e de R$ 7.460.000.000,00 (sete
bilhões, quatrocentos e sessenta milhões de reais), no programa de que trata o inciso VI do § 2g do
art. 8g desta Lei.

Ft~z\moo Ffoâmitê. l

“Art. 34. ................................................................................................................................ ..

U I

[...]

59.

Art. 18. A elaboração do projeto, a aprovação e a execução da lei orçamentária de
2002 deverão levar em conta a obtenção de superávit primário conforme discriminado
no Anexo de Metas Fiscais, nos orçamentos fiscal e da seguridade social, e de R$
5_281.749.000,00 (cinco bilhões, duzentos e oitenta e um milhões, setecentos e
quarenta e nove mil reais) no programa de que trata o inciso Vl do § 29 do art. 89 desta
Lei.
§ 19 Na elaboração, aprovação e execução dos orçamentos mencionados no caput
deste artigo, poderá haver compensação entre as metas estabelecidas para os
orçamentos fiscal e da seguridade e para o programa de que trata o inciso VI do § 29